曲阳县水利局
2019年部门预算信息公开
按照《中华人民共和国预算法》、《地方预决算公开操作规程》和《河北省财政厅修订补充<河北省预决算公开操作规程实施细则>》（冀财预[2017]82号）规定，现将曲阳县水利局2019年部门预算公开如下：

一、部门职责及机构设置情况
部门职责：根据中共曲阳县委办公室、曲阳县人民政府办公室关于印发《曲阳县水利局主要职责、内设机构和人员编制规定》的通知（曲办字[2010]95号）
（一）拟订全县水利工作的方针政策、发展战略、中长期规划和年度计划，组织起草有关水事规章制度并监督实施。

（二）统一管理全县水资源（含空中水、地表水、地下水）。组织拟订全县水中长期供求计划、水量分配方案并监督实施；组织有关国民经济总体规划、城市规划及重大建设项目的水资源和防洪论证工作；组织实施取水许可制度和水资源费征收制度。

（三）拟订全县用水计划和节约用水管理办法，编制节约用水规划，拟订有关标准，组织、指导和监督全县节约用水工作。

（四）按照国家资源与环境保护有关法律法规和标准，拟订和实施水资源保护规划，搞好水源地保护。

（五）组织、指导水政监察和水行政执法；协调并仲裁部门间和县间水事纠纷。

（六）拟订全县水利行业经济调节措施；对水利资金的使用进行宏观调节；指导水利行业供水、水电及多种经营工作；贯彻执行国家有关水利的资产、价费、税收、信贷、财务等政策，配合有关部门制定本县政策措施并组织实施；按照国家有关规定监督管理水利系统国有资产。

（七）负责全县水利基建项目建议书、可行性报告的立项申报；组织各项水利新技术的推广。

（八）组织、指导全县水利设施、水域的管理与保护；组织指导主要河道、水域的治理和开发；负责全县水利工程建设的行业管理；组织建设和管理具有控制性的重要水利工程；组织、指导水库、水电站、大坝的安全监管。

（九）指导全县农村水利工作；组织协调农田水利基本建设、城乡供水和农村水利社会化服务体系建设。

（十）组织全县水土保持工作；研究制定水土保持规划，组织水土流失的监测和综合防治。

（十一）负责全县水利系统水电站、农村水电电气化的建设、生产和行业管理。

（十二）负责管理全县水利科技，职工教育及对外技术经济合作与交流；指导全县水利队伍建设。

（十三）承担县防汛抗旱指挥部的日常工作；组织、协调、监督、指导全县防汛抗旱工作，对主要河道和重要水利工程实施防汛抗旱调度。

（十四）负责对全县水库的统一管理，协调全县各水库之间的关系。

（十五）负责全县水库移民工作。

（十六）承办县政府交办的其他事项。

机构设置：

	部门机构设置情况

	序号
	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	1
	曲阳县水利局
	行政
	正科级
	财政拨款

	2
	曲阳县水政水资源综合管理办公室
	事业
	其他
	财政性资金零补助

	3
	曲阳县水政监察大队
	事业
	其他
	财政性资金基本保证

	4
	曲阳县水利局河道费稽征站
	事业
	其他
	财政性资金零补助

	5
	曲阳县水土保持生态环境建设局
	事业
	其他
	财政性资金零补助

	6
	曲阳县人民政府移民办公室
	事业
	其他
	财政性资金基本保证

	7
	曲阳县防汛抗旱指挥部办公室
	事业
	其他
	财政性资金零补助

二、部门预算安排的总体情况
按照预算管理有关规定，目前我部门预算的编制实行综合预算制度，即全部收入和支出都反映在预算中。曲阳县水利局及下属事业单位的收支包含在部门预算中。

1、收入说明

反应本部门当年全部收入。2019年曲阳县水利局及所属事业单位年初部门收入预算总额为7527.64万元,其中:一般公共预算收入6012.56万元，政府性基金预算收入1515.08万元，财政专户核拨收入0万元，其他来源收入0万元。
2、支出说明

收支预算总表支出栏、基本支出表、项目支出表按经济分类和支出功能分类科目编制，反映曲阳县水利局年度部门预算中支出预算的总体情况。2019年部门支出安排预算总额7527.64万元，其中基本支出  676.69万元，包括人员经费639.42万元和日常公用经费 37.27万元；

项目支出 6850.95万元主要是农林水支出5335.87万元，社会保障和就业支出1515.08万元。
比上年增减情况

2019年，预算收支安排7527.64万元，较2018年增加2895.07万元，其中：基本支出减少20.83万元，主要原因：2人达到法定退休年龄办理退休停发工资及精神文明奖没有安排预算，减少人员支出。项目支出增加2915.9万元，主要是水资源管理项目比去年增加104.28万元，水土保持项目比去年增加193.45万元，水文测报项目比上年减少15.01万元，防汛抗旱项目比去年减少87.8万元，水利工程建设项目比去年减少270.86万元，农田水利项目比去年减少0.08万元，农村饮水项目比去年增加了922.12万元，水库移民项目比去年增加2074.5万元，综合事务管理比去年减少4.7万元。

     三、机关运行经费安排情况
    2019年，我部门机关运行经费共计安排37.27万元，主要用于保证机关正常运转的办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、日常维修费、办公楼物业管理费、公务车运行维护费等支出。
四、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因
2019年，我部门财政拨款“三公”经费预算安排4.68万元，其中：因公出国（境）费0万元；公务用车购置及运维费4.4万元（其中：公务用车运行维护费4.4万元，公务用车购置费0万元)；公务接待费0.28万元。“三公”经费比上年减少0.02万元，减少原因：公务接待经费减少。
    五、绩效预算信息

     总体绩效目标：

    2019年是新中国成立七十周年，是全面建成小康社会的关键之年。要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，按照中央新时期治水兴水决策部署，围绕实施乡村振兴战略，补短板，求创新，上水平，扎实推进水利建设、水利管理、水利改革、水利执法等各项工作。努力打造安全水利、民生水利、生态水利、法治水利新格局，为实现全面建设经济强县、美丽曲阳提供强有力的水利支持和保障，以优异成绩迎接中华人民共和国成立七十周年。

1.农村安全饮水工程。①完成曲阳县2018年非贫困村农村饮水安全巩固提升工程（第一批）；②曲阳县2018年贫困村农村饮水安全巩固提升工程（第二批）；③曲阳县2018年南中佐、王家屯、王羊村、超树岭水利基础设施建设工程 ；④曲阳县2017年非贫困村农村饮水安全巩固提升电力专项工程；⑤对全县所有农村饮水情况进行一次大排查，发现问题及时解决，确保全县367个村全部吃上放心水，且水质全部达标。

2.中小河流治理工程。计划投资19600万元，完成白洋淀上游孟良河治理；采取EPC模式，投资9000万元，积极推进荣臻渠项目建设。

3.全面推进河长制。①加快河长制运行系统建设；②河长制公示牌市、县、乡、村四级河长内容及时更新；③按时给县级河长发放巡河提示卡，不定时提醒乡、村两级河长巡河。

4.移民后扶工作。①发展设施农业，促进移民增收致富。重点抓好库区和移民安置区的设施农业发展，扶持发展养殖场、药材种植、设施大棚、冷库建设、水利配套等项目，拓展移民增收渠道，使移民产业有一个较大的发展。②改善人居环境，建设库区美丽家园。库区和移民安置区美丽家园建设将进一步抓好移民村道路硬化、村街美化、亮化、绿化，努力使库区和移民安置区美丽家园建设有一个较大的提升。③加大培训力度，促进移民转移就业。将加大移民劳力培训力度，大力推进移民外地就业，重点依托职业技术学校，培训移民群众中的青壮劳力，力争培训转移移民劳力200人。

5.水土保持治理。①全面完成2018年水利配套项目工程并通过验收；②积极推进生态清洁型小流域治理工作，争取立项完成20平方公里水土流失治理；③积极推进水土保持执法监督工作。

6.防汛抗旱工作。①积极做好2019年防汛度汛工作。认真组织好汛前、汛期河道清障工作，严格落实各级防汛责任。确保安全度汛。②积极组织群众抗旱，减少旱情损失。③加强工程管理，认真做好应急度汛、抗旱工程项目；投资50万元完成杏子沟水毁工程项目。

7.水资源管理工作。强化水功能区监督管理；加强建设项目水资源论证，进一步规范区域许可；持续做好水资源税纳税户的用水量核定工作；大力开展城区地表水管网覆盖的自备井关停工作等。

8.水政执法工作。继续加大对违法水事活动的监督监管力度和水利法律法规的宣传力度，提高全社会水事安全的认识。继续保持打击河道非法采砂活动的高压态势，坚决遏制河道非法采砂现象的蔓延，维护好河道采砂管理正常秩序。

职责分类绩效目标：

2019年水利局及下属单位将全面贯彻党的十九大精神，按照国家、省、市、县重大决策部署，以全面提升水安全保障能力为主线，强力推进安全水利、民生水利、资源水利、生态水利建设，努力打造人水和谐共生、城水和谐共融的水利新格局。

（一）水资源保护和生态建设

1、加强水资源保护。曲阳县地下水合理开发利用与保护规划已编制完成，本次规划目的在于在调查水资源现状的情况下，提出保护超采区地下水、治理地下超采，防止地下水污染，保护地下水水质，实现地下水资源可持续利用。现已装订成册，一式10份。
完成审查的水资源论证报告书数量占应审查总数的比例及完成的取水许可监督检查工作占应监督检查总工作量的比例达到95%以上。

 2、加强水生态环境保护。2019年国家重点水土保持小流域综合治理工程，计划治理水土流失10平方公里。编制水土保持总体规划。规划主要内容包括:1、水土流失现状分析与水土保持生态建设现状；2、水土保持区划；3、水土流失总体防治目标、任务和措施总体布局；4、重点项目规划布局；5、水土保持监测规划；6、综合监督管理规划；7、水土保持科技支撑能力建设规划；8、投资匡算及效益评价；9、规划实施的保障措施。保护和合理利用水土资源，改善生态环境，维护生态安全。水土流失治理面积占总面积的95%以上。

（二）水利科技支撑和公共服务

1、加强水质监测。按脱贫9项指标农村饮水安全要求，各县需委托有自制的水质监测单位对所有行政饮用水水质进行监测，经核算全县需抽取498个样品，监测以政府采购方式进行，委托有资质的检测公司实施。每个样品监测项目20余项，提高曲阳县农村饮水安全，保证了人民群众生命财产安全。检验数据准确度达到95%以上，水质监测合格点数量占总监测点总数的比率在95%以上。

2、扎实做好防汛抗旱工作。曲阳县位于保定市西南，地表水源保障率较低，难以满足干旱季节群众灌溉用水需求，严重制约着农村经济的持续稳定发展，2019年对我县晓林镇雷程庄村、郎家庄乡干河铺村、北中佐村和党城乡喜峪村实施抗旱应急工程建设，计划铺设输水管道2520米，新建蓄水池3座，新建机井配套2台套，大口井清淤维修1座，配套水泵、发电机组各1套，新建机井房1座。发挥防汛抗旱减灾体系作用，最大限度地减少水旱灾害造成的人员伤亡和财产损失。实际完成应急度汛、抗旱应急、海堤、山洪灾害防治项目工程数量占应完成量比率的95%以上。

（三）水利水电项目建设与管理

1、强力推进水利工程项目建设。组织实施水利工程项目建设，突出抓好中小流域治理，2019年孟良河沿岸共需安装防护网37002米，防抛网3312米，沙河干渠穿村庄段及其上下游100米范围内安装防护栏。通过河道扩挖疏浚、河岸防护、排水口及支沟汇入口防护等工程，提高河道行洪能力，保护沿岸村庄、耕地安全。沙河干渠穿村庄段及其上下游100米范围内安装防护栏。曲中水库、石汪沟水库、庄子河水库大坝防渗，溢洪道扩宽，防水洞加固，通过除险加固工程，消除安全隐患，保证水库安全运行，达到防洪标准。水利工程除险加固建设工作完成率占应完成工作总量比例90%以上。

通天河大桥、三会河大桥处修建事故应急池，庄尔上-仁景树村段河道治理长度1555米，采用300mm厚度浆砌石护坡，护坡设排水管。确保汛期安全和社会稳定，改善周围环境，消除安全隐患，保证行洪通畅。加强水利工程管理，充分发挥河湖功能，以消除安全隐患。有效的保证人民生命安全，保证水源安全。水利建设工作完成率占应完成工作总量比例95%以上。

2、持续抓好小型农田水利基础建设。建设小型农田水利设施，实施节水灌溉、推广综合节水技术。北马古庄村和陈家庄村新建机井房5处，砖混结构；机泵配套5台套，接通现有4眼机井的输电线缆，共计1350m；铺设灌溉用地下防渗管道21.5km，灌溉出水口及保护装置84改善用水面积，解决农田灌溉用水到位率实际建设完成的小型农田水利设施占计划完成量比率的95%以上。

3、着力抓好农村安全饮水工程建设。通过实施农村饮水安全项目，解决9个乡镇12个村 4861人的饮水不安全问题，打井12眼，配套2台套，变频设备2台，铺设管道15785米。配置供水管网65.9千米，配套供水设备7台/套，其他辅助设施7处。项目完成后解决12个村群众饮水不安全问题，提高居民用水方便程度。建设完成58个非贫困村饮水安全工程，解决11.01万贫困人口的饮水不安全问题，打井54眼，机泵配套55台套，新建泵房3座、新建集水井1座、建蓄水池1座、铺设输水管道及自119218米、新建水表井850座.安装供水及消毒设备55台套，安装管道149.5万米。完成18个村的饮水工程新增电力配套设施，需新建10KV线路6.42公里 ,新增变压器21台，容量2100千伏安。已完成的农村饮用水安全工程占计划完成量的比率的95%以上，已解决农村饮用水安全人口数量占全部需要解决农村饮用水安全人口数量比率的90%以上。

 4、认真做好移民后扶工作。落实水库移民政策，大中型水库移民后期扶持直补资金，按季度发放，每季度2万人，每人每季度150元。已落实移民政策人数占应落实移民政策人数的比率的95%以上。扶持移民发展生产，2019年移民后扶项目涉及 齐村镇、下河乡、灵山镇、党城乡、孝墓乡、恒州镇6个乡镇35个村,包括水利工程、修路、饮水工程、亮化工程、基本粮田及水利设施配套,农村基础设施建设、生产开发及其他项目。增加移民收入，改善移民生产生活条件，促进移民稳定。

（四）水利政务管理

1、综合业务管理。编制水利规划，组织开展全县水利行业安全生产监管工作，工作部署、协调推动、业务监管、水利执法、法制宣传、处理水事纠纷，监督检查、人事管理及其他依法行政管理活动。

2、认真开展机关自身能力建设。抓好劳务派遣人员管理，做好思想教育，提高业务能力和水平。确保综合事务管理工作任务完成率达到100%。

部门职责及工作活动绩效目标指标：
部门职责-工作活动绩效目标
	332曲阳县水利局
	单位：万元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	优
	良
	中
	差

	一、水资源保护和生态建设
	514.49
	组织实施全县水资源管理和水土保持相关工作。
	促进水资源可持续发展，保护生态环境

	　　1、水资源管理
	104.27
	统一管理全县水资源，组织实施全县水资源节约、保护、配置、监督管理等工作。
	用水总量、地下水开采总量、万元工业增加值用水量都控制在计划范围以内
	水资源节约、保护、配置、监督管理等工作完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	地下水开采量
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	万元工业增加值用水量
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	用水总量
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　2、水土保持
	410.22
	负责全县水土保持工作。制定水土保持规划，承担水土流失综合防治工作；依法开展水土保持监督管理工作；开展水土保持宣传教育工作。
	保护和合理利用水土资源，改善生态环境，维护生态安全。
	水土流失治理率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	二、水利科技支撑和公共服务
	64.45
	组织全县水利事业建设的科技创新和技术示范推广，为水利事业科学发展提供公共支撑。
	示范推广水利工程和管理技术，提高水利事业管理水平。

	　　1、水文测报

	地表、地下水量水质监测，墒情监测，水文资料整编，水文设施运行、维护及更新，水文信息系统运行。
	为防汛、抗旱、减灾、水资源保护管理、水利工程建设准确、及时提供水文资料。
	水情报汛准确率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	　　2、防汛抗旱
	64.45
	负责全县防汛抗旱组织管理、应急调度，储备管理防汛抗旱物资，提高全县抗御水旱灾害能力。
	发挥防汛抗旱减灾体系作用，最大限度地减少水旱灾害造成的人员伤亡和财产损失。
	工程完成量
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	防汛抗旱投资完成率
	≥95%
	≥90%
	≥85%
	<85%

	三、水利水电项目建设与管理
	6236.94
	水利水电项目的建设与维护管理。
	按期完成水利水电项目建设和维修管护任务，对社会稳定和经济发展起到积极作用

	　　1、水利工程建设
	1588.46
	组织实施水利工程项目建设。
	按期保质保量完成水利项目建设任务
	工程质量合格率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	综合业务管理工作任务完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	水利工程除险加固及治理工作完成率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	实施工程建设管理和质量监督工作完成率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	　　2、水利工程运行与维护

	组织实施水利工程运行与维护。保障水利工程安全运行。
	及时对水利工程实施维修养护，有效保障水利工程正常运行，充分发挥水利工程的社会和经济效益。
	水利工程运行与维护工作完成率
	≥95%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	综合事务管理工作任务完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	水利工程运行与维护项目验收合格率
	≥95%
	≥90%
	≥80%
	<80%

	　　3、农田水利建设
	5
	建设小型农田水利设施，实施节水灌溉、推广综合节水技术。
	发展节水灌溉面积，推广综合节水技术
	小型农田水利设施建设完成量
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	<80%

	节水灌溉面积
	≥90%
	≥85%
	≥80%
	<80%

	　　4、保障农村饮水安全
	1039.40
	通过实施农村饮水安全项目，解决农村居民饮水安全问题。
	解决农村饮水安全问题
	农村饮用水安全工程完成量
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	解决农村饮用水安全人口情况
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	<70%

	　　5、水库移民安置及后期管理
	3604.08
	落实水库移民政策，扶持移民发展生产，保持移民稳定。
	增加移民收入，改善移民生产生活条件，促进移民稳定
	移民生产生活条件改善情况
	明显改善
	改善
	——
	未改善

	　　6、农村水电建设与管理

	农村水电建设、质量和安全监督管理、绿色小水电建设。
	充分利用水能资源，提供清洁可再生能源，促进节能减排，保护生态环境，服务“三农”。
	安全生产达标评级电站完成率
	≥90%
	≥70%
	≥60%
	<60%

	水电站更新改造完成率
	≥90%
	≥70%
	≥60%
	<60%

	四、水利政务管理
	35.06
	依法依规履行机关日常管理职责。
	依法依规履行机关日常管理职责，确保水利工作正常运行。

	　　1、综合业务管理

	编制水利规划，组织开展全县水利行业安全生产监管工作，工作部署、协调推动、普查统计、督促指导、行政审批、业务监管、水利执法、法制宣传、处理水事纠纷，监督检查、人事管理及其他依法行政管理活动。县委、县政府交办的其他事项等行政管理事项。
	依法依规完成工作任务，推进科学决策
	综合业务管理工作任务完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

	　　2、综合事务管理
	35.06
	确保机关工作正常运行
	确保机关工作正常运行
	综合事务管理工作任务完成率
	100%
	≥95%
	≥90%
	<90%

  六、政府采购预算情况

2019年，水利局部门安排采购预算5508.19万元。具体内容见下表：

部门政府采购预算
	332曲阳县水利局
	单位：万元

	政府采购项目来源
	采购物品名称
	政府采购目录序号
	数量  单位
	数量
	单价
	政府采购金额

	项目名称
	预算资金

	总计
	当年部门预算安排资金
	其他渠道资金

	合计
	一般公共预算拨款
	基金预算拨款
	财政专户核拨
	其他来源收入

	合　计

	5508.19
	5508.19
	5133.11
	375.08

	曲阳县水利局机关小计

	3026.16
	3026.16
	3026.16

	国家重点水土保持建设工程
	370.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	370.00
	370.00
	370.00
	370.00

	水利局防汛经费
	10.00
	印刷和出版
	C0814

	1.00
	1.00
	1.00
	1.00
	1.00

	曲阳县2017年第二批抗旱应急工程
	13.04
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	13.03
	13.03
	13.03
	13.03

	水利局防汛经费
	10.00
	会议服务
	C0601

	1.00
	0.74
	0.74
	0.74
	0.74

	水利局防汛经费
	10.00
	车辆加油服务
	C050302

	1.00
	1.20
	1.20
	1.20
	1.20

	曲阳县2019年抗旱项目
	30.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	30.00
	30.00
	30.00
	30.00

	水利局防汛经费
	10.00
	印刷品
	A0802

	1.00
	1.40
	1.40
	1.40
	1.40

	曲阳县北台沟庄尔上河道治理工程二期工程
	50.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	50.00
	50.00
	50.00
	50.00

	水库划界、一河一册、水利规划方案编制项目
	80.00
	工程设计
	C1003

	1.00
	80.00
	80.00
	80.00
	80.00

	农村饮水水质监测费用
	79.27
	工程监理服务
	C1006

	1.00
	79.27
	79.27
	79.27
	79.27

	水质检测中心年运行费项目
	10.00
	办公设备
	A0202

	1.00
	0.50
	0.50
	0.50
	0.50

	水质检测中心年运行费项目
	10.00
	办公消耗用品及类似物品
	A09

	1.00
	1.00
	1.00
	1.00
	1.00

	曲阳县北台沟庄尔上段河道治理工程一期
	50.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	50.00
	50.00
	50.00
	50.00

	水质检测中心年运行费项目
	10.00
	车辆设备维修和保养服务
	C0503

	1.00
	1.20
	1.20
	1.20
	1.20

	曲阳县三会河、通天河大桥应急事故池工程
	35.53
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	24.24
	24.24
	24.24
	24.24

	曲阳县三会河、通天河大桥应急事故池工程
	35.53
	工程咨询管理服务
	C10

	1.00
	11.28
	11.28
	11.28
	11.28

	孟良河县城段河道治理工程
	100.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	100.00
	100.00
	100.00
	100.00

	沙河灌区穿村路段、闸桥路段防护工程
	250.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	250.00
	250.00
	250.00
	250.00

	孟良河穿村路段、闸桥路段防护工程
	270.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	270.00
	270.00
	270.00
	270.00

	沙河行唐县段河道治理工程
	50.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	50.00
	50.00
	50.00
	50.00

	河长制办公专项经费
	15.00
	办公消耗用品及类似物品
	A09

	1.00
	4.40
	4.40
	4.40
	4.40

	河长制办公专项经费
	15.00
	印刷品
	A0802

	1.00
	3.00
	3.00
	3.00
	3.00

	河长制办公专项经费
	15.00
	通用设备
	A02

	1.00
	2.50
	2.50
	2.50
	2.50

	河长制办公专项经费
	15.00
	其他服务
	C99

	1.00
	3.00
	3.00
	3.00
	3.00

	曲阳县2018年贫困村农村饮水安全巩固提升工程（第二批）
	50.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	50.00
	50.00
	50.00
	50.00

	曲阳县2017年非贫困村农村饮水安全巩固提升工程
	300.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	300.00
	300.00
	300.00
	300.00

	2017年非贫困村农村饮水安全巩固提升电力专项工程
	364.40
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	364.40
	364.40
	364.40
	364.40

	曲阳县县城街道洒水水井及配套设施建设项目
	15.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	15.00
	15.00
	15.00
	15.00

	2016年农村饮水安全巩固提升项目
	25.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	25.00
	25.00
	25.00
	25.00

	2019年中央水利发展资金
	618.00
	工程监理服务
	C1006

	1.00
	42.00
	42.00
	42.00
	42.00

	2019年中央水利发展资金
	618.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	526.00
	526.00
	526.00
	526.00

	2015年农田水利设施维修养护项目
	5.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	5.00
	5.00
	5.00
	5.00

	河长制办公专项经费
	15.00
	会议服务
	C0601

	1.00
	1.00
	1.00
	1.00
	1.00

	曲阳县2018年非贫困村农村饮水安全巩固提升工程（第一批）
	300.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	300.00
	300.00
	300.00
	300.00

	曲阳县水土保持生态环境建设局小计

	21.95
	21.95
	21.95

	水土保持办公设备购置费
	8.00
	通用设备
	A02

	1.00
	8.00
	8.00
	8.00
	8.00

	曲阳县孙家庄小流域水土保持综合治理工程质保金
	13.95
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	13.95
	13.95
	13.95
	13.95

	曲阳县移民办公室小计

	2460.08
	2460.08
	2085.00
	375.08

	调整2016年省级水库移民后期扶持资金保财农（2017）11号
	40.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	40.00
	40.00
	40.00
	40.00

	2017年小型水库移民扶持项目
	20.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	20.00
	20.00
	20.00
	20.00

	2019年中央大中型水库移民后期扶持基金
	1360.08
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	220.08
	220.08
	220.08

	220.08

	水库移民后期扶持专项经费
	5.00
	印刷品
	A0802

	1.00
	1.00
	1.00
	1.00
	1.00

	2017年水库移民后扶基金保财农（2016）132号
	250.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	250.00
	250.00
	250.00
	250.00

	曲阳县2018年大中型水库移民后期扶持项目保财农（2017）101号
	400.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	400.00
	400.00
	400.00
	400.00

	2019年省级水库移民后期扶持专项基金
	155.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	155.00
	155.00
	155.00

	155.00

	2019年中央大中型水库移民后期扶持资金项目
	1374.00
	水利工程施工
	B0209

	1.00
	1374.00
	1374.00
	1374.00
	1374.00

    七、国有资产信息

曲阳县水利局2018年末固定资产总值609.64万元， 2019年计划新增固定资产3万元，主要用于购置空调机、计算机，已列入政府采购预算，详见政府采购预算表。
。

	曲阳县水利局部门固定资产占用情况表

	编制部门：曲阳县水利局
	截止时间：2018年12月31日

	项目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	609.64

	1、房屋（平方米）
	2593
	179.56

	其中：办公用房（平方米）
	2593
	179.56

	2、车辆（台、辆）
	15
	126.54

	3、单价在20万元以上设备
	——
	65.32

	4、其他固定资产
	——
	238.22

    八、名词解释
1、一般预算收入：县级财政当年拨付的资金。
2、基本支出：为保障机构正常运转，完成日常工作任务，而发生的人员支出和公用支出。
3、项目支出：是指在基本支出之外，为完成特定行政任务和事业发展目标，而发生的支出。
4、机关运行费：是指各部门的公用经费，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。
九、其他需要说明的事项
我部门无其他需要说明的事项。
PAGE
18